
 KDO JSME? 

Asociace Comeniana byla založena Jednotou bratrskou v ČR a sdružuje mateřská a rodinná centra, dětské klu-
by, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, seniorské kluby a organizace, které rozličným způsobem pomáhají 
znevýhodněným osobám s integrací do společnosti. První komunitní centra zahájila svoji činnost již v roce 2005.

 JAKÉ JSOU NAŠE HODNOTY? 

• Podporujeme tradiční rodinné hodnoty a zdravé mezigenerační vztahy. 
• Vycházíme z myšlenek biskupa Jednoty bratrské a učitele národů J. A. Komenského, z jeho systému vý-
             chovy a vzdělávání, který je natolik funkční a nadčasový, že dosud nebyl žádnou jinou alternativou překonán. 
• Nejstarší generaci vnímáme jako důležitou součást společnosti, jako ty, kteří zasluhují úctu, pozornost, 
              péči a možnost žít plný život i v pokročilém věku.

 JAKÁ JE NAŠE ČINNOST?

• Poskytujeme komplexní pomoc rodině jako celku.
• Usilujeme o zdravý citový, rozumový i tělesný rozvoj osobnosti dítěte.
• Systematicky pracujeme s dětmi a mladou generací a zaměřujeme se na budování zdravých mezilidských
              vztahů a morálních hodnot.
• Věnujeme se prevenci sociálně-patologických jevů v rodině i ve společnosti.
• Vytváříme programy na sociální začlenění znevýhodněných osob a osob sociálně vyloučených.
• Veřejnosti poskytujeme vzdělávání v oblasti výchovy, rodinné psychologie, partnerského a mezigenerač-
              ního soužití, prevence negativních sociálních jevů, finanční gramotnosti, apod.
• Seniorům umožňujeme aktivní zapojení do plnohodnotného života i v jejich pokročilém věku.
• Principy a hodnoty podporující rodinu a zdravé vztahy mezi generacemi jsou nedílnou součástí progra-                   
              mového nastavení našich komunitních center.  

 CO POSKYTUJEME?

• Přátelské, bezpečné a důvěryhodné zázemí v komunitním prostředí.
• Vzdělávací programy, přednášky, besedy, workshopy pro veřejnost.
• Volnočasové a pobytové aktivity pro rodiny s dětmi, děti a mládež, seniory.
• Sociální služby, odborné poradenství, manželské a rodinné poradenství.
• Podporu a metodickou pomoc jednotlivým centrům a aktivitám.
• Osobní koučink a profesní rozvoj vedoucích a dobrovolníků.

 PRO KOHO TADY JSME?

Jsme otevřeni pro všechny možné věkové kategorie, sociální skupiny a všechny typy rodin, bez rozdílu sociálního 
a společenského postavení, vyznání víry, národnosti, či etnické příslušnosti. Záleží nám na tom, aby návštěvníci, 
kteří do našich center přicházejí, respektovali hodnoty, které neseme.

ASOCIACE COMENIANA


